公司支付了 5,304,873.60元，现因合作相关事宜调整，公司需向佛山市政大沥分公司

退还该笔款项。为妥善解决前述款项退还事宜，经双方协商一致，公司拟与佛山市政

大沥分公司签订《债权转让协议》，约定以公司对圣悯（上海）医疗管理有限公司享

有 5,252,932.03 元的债权，抵偿公司对佛山市政大沥分公司的应付款项 5,304,873.60

元。

四、债务重组协议的主要内容

甲方：深圳市美芝装饰设计工程股份有限公司

乙方：佛山市市政建设工程有限公司南海大沥分公司

1. 甲乙双方解除《雅瑶香基四季农业改造工程专业分包合同》后，甲方应向乙

方返还 5,304,873.60元（大写人民币伍佰叁拾万肆仟捌佰柒拾叁元陆角）。甲方对乙

方负有债务，需要偿还乙方 5,304,873.60元。

2. 甲方对第三人依法享有本协议项下的标的债权（公司对圣悯（上海）医疗管

理有限公司享有 5,252,932.03元的债权）。

3. 甲方根据相关法律法规的规定，将该标的债权转让给乙方，乙方同意受让，

并以此抵销甲方对乙方在本协议项下的债务。

4. 甲方享有的标的债权在性质上存在部分或全部不能回收的风险。甲方已向乙

方充分揭示了标的债权可能存在的瑕疵与风险，并应乙方要求对有关情况进行了说明，

且甲方已事先向乙方声明本协议项下的标的债权，基于债权资产的特性，存在着部分

[...]

的债权及其对应的瑕疵和风险）。乙方自行对本协议项下标的债权实施其认为必要的

尽职调查。

6. 乙方声明并保证，乙方自愿独立承担标的债权的瑕疵和预期利益无法实现的

风险，乙方保证不因任何原因主张本协议无效或要求撤销本协议或要求甲方回购标的

债权或要求甲方承担赔偿责任。

7. 标的债权项下或有的利息、违约金、赔偿金以及实现债权费用、代债务人垫

付费用等在交割日一并转移给乙方，由乙方在相关司法政策允许的前提下，依法实现。

8. 转让价款：乙方确认，其受让标的债权的转让价款（对价款）为人民币

5,304,873.60元（大写人民币伍佰叁拾万肆仟捌佰柒拾叁元陆角）。乙方同意对甲方

应付的债权转让款与乙方对甲方债权相互抵销。抵销后，即乙方已向甲方支付完毕债

权转让价款 5,304,873.60元，乙方无需向甲方支付任何款项。

9. 争议解决方式：就本协议的解释和履行发生的任何争议，应通过友好协商解

决。未能通过友好协商解决的争议，双方一致同意将争议提交深圳仲裁委员会（深圳

国际仲裁院）按其最新仲裁规则进行仲裁，仲裁裁决是终局的，对双方都有约束力。

五、债务重组目的和对公司的影响

本次债务重组事项的实施，有利于公司盘活存量资产、加速债务剥离，进一步优